

## ESTADO DE ACTIVIDADES

RAYON 0075

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

| CONCEPTO                                                                                                                                                     | MES ACTUAL           | MES ANTERIOR         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                                                                                                           | <b>70,887,701.73</b> | <b>58,025,052.48</b> |
| <b>Ingresos de Gestión</b>                                                                                                                                   | <b>6,363,483.58</b>  | <b>5,594,723.56</b>  |
| Impuestos                                                                                                                                                    | 3,439,130.33         | 3,140,630.37         |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                                                    | 0.00                 | 0.00                 |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                                                                    | 0.00                 | 0.00                 |
| Derechos                                                                                                                                                     | 2,276,701.40         | 1,980,570.34         |
| Productos                                                                                                                                                    | 172,491.85           | 118,362.85           |
| Aprovechamientos                                                                                                                                             | 475,160.00           | 355,160.00           |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios                                                                                                      | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones</b> | <b>64,524,218.15</b> | <b>52,430,328.92</b> |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones                                  | 64,524,218.15        | 52,430,328.92        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                                                           | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios</b>                                                                                                                           | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>          |
| Ingresos Financieros                                                                                                                                         | 0.00                 | 0.00                 |
| Incremento por Variación de Inventarios                                                                                                                      | 0.00                 | 0.00                 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia                                                                               | 0.00                 | 0.00                 |
| Disminución del Exceso de Provisiones                                                                                                                        | 0.00                 | 0.00                 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios                                                                                                                           | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                                                                                                  | <b>70,887,701.73</b> | <b>58,025,052.48</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                                                                                                                               |                      |                      |
| <b>Gastos de Funcionamiento</b>                                                                                                                              |                      |                      |
| Servicios Personales                                                                                                                                         | 30,055,883.76        | 24,923,388.75        |
| Materiales y Suministros                                                                                                                                     | 3,045,976.27         | 2,480,377.31         |
| Servicios Generales                                                                                                                                          | 5,765,888.88         | 5,014,543.82         |
|                                                                                                                                                              | <b>38,867,748.91</b> | <b>32,418,309.88</b> |
| <b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>                                                                                                |                      |                      |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                                                     | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                                                   | 0.00                 | 0.00                 |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                                                     | 8,804,971.44         | 6,944,266.42         |
| Ayuda Sociales                                                                                                                                               | 218,331.55           | 218,331.55           |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                                                     | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                                                 | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                                                         | 0.00                 | 0.00                 |
| Donativos                                                                                                                                                    | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias al Exterior                                                                                                                                   | 0.00                 | 0.00                 |
|                                                                                                                                                              | <b>9,023,302.99</b>  | <b>7,162,597.97</b>  |

## ESTADO DE ACTIVIDADES

RAYON 0075

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

| CONCEPTO                                                                 | MES ACTUAL           | MES ANTERIOR         |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Participaciones y Aportaciones</b>                                    |                      |                      |
| Participaciones                                                          | 0.00                 | 0.00                 |
| Aportaciones                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Convenios                                                                | 0.00                 | 0.00                 |
|                                                                          | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>            |                      |                      |
| Intereses de la Deuda Publica                                            | 311,342.71           | 266,406.98           |
| Comisiones de la Deuda Publica                                           | 0.00                 | 0.00                 |
| Gastos de la Deuda Publica                                               | 0.00                 | 0.00                 |
| Costos por Coberturas                                                    | 0.00                 | 0.00                 |
| Apoyos Financieros                                                       | 0.00                 | 0.00                 |
|                                                                          | 311,342.71           | 266,406.98           |
| <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>                           |                      |                      |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 1,317,862.64         | 1,077,536.91         |
| Provisiones                                                              | 0.00                 | 0.00                 |
| Disminución de Inventarios                                               | 0.00                 | 0.00                 |
| Otros Gastos                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
|                                                                          | 1,317,862.64         | 1,077,536.91         |
| <b>Inversión Pública</b>                                                 |                      |                      |
| Inversión Pública No Capitalizable                                       | 293,543.15           | 286,040.04           |
|                                                                          |                      |                      |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                                  | <b>49,813,800.40</b> | <b>41,210,891.78</b> |
|                                                                          |                      |                      |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>                     | <b>21,073,901.33</b> | <b>16,814,160.70</b> |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRA EDNA STEPHANY TALAVERA MERCADO

TESORERO MUNICIPAL

C.R. RAÚL SERRANO PERALTA

CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. KARINA ARRIAGA ORTIZ

FECHA DE ELABORACION: 16/07/2025 2025-2027

Foja: 2 de 2